
PAG. 1 

 
 

DELIBERAZIONE N.    284  del  11 SETTEMBRE 2013             ID. N. 526710   
 

 

OGGETTO: Organizzazione della manifestazione ‘Cinemambiente’ in collaborazione con il 
Gruppo di Acquisto Solidale Macerata e autorizzazione alla spesa 
 
 
 
 
 
 
 
L’anno duemilatredici  addì undici del mese di settembre  in Macerata e nella sede Municipale,  
alle ore 10:00 
 
 
 
 
Convocata nelle forme prescritte, si è riunita la Giunta Municipale nelle seguenti persone: 
 
 
 
 

  Presente Assente 
Carancini Romano  Sindaco  X  
Curzi Federica  Vice Sindaco  X  
Blunno Marco  Assessore  X  
Canesin Alferio  Assessore  X  
Monteverde Stefania  Assessore  X  
Pantanetti Luciano  Assessore  X  
Ricotta Narciso  Assessore  X  
Urbani Ubaldo  Assessore  X  
Valentini Enzo  Assessore  X  

  
 
 
 
 
Partecipa alla seduta il  Segretario Generale Le Donne Dott. Antonio  
  
Assume la presidenza il Sindaco Carancini Romano il quale, riconosciuto legale il numero  
degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 



PAG. 2 

 
 

DELIBERAZIONE N.    284  del  11 SETTEMBRE 2013             ID. N. 526710   
 

 

 
OGGETTO: Organizzazione della manifestazione “Cinemambiente” in collaborazione con Gruppo 

di Acquisto Solidale Macerata e autorizzazione alla spesa. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la richiesta (prot. n. 33432/13) e successiva integrazione (prot. n. 34813/13) pervenute dal 
GASMC, Gruppo di Acquisto Solidale Macerata (Via della Pace, 223, Macerata, CF 93056650430), 
volte ad ottenere il patrocinio e la collaborazione finanziaria e tecnica per la manifestazione 
“Cinemambiente” da svolgersi a Macerata dal 20 al 22 settembre 2013, consistente in: 

- Esposizioni fotografiche (dal 20/09, corso Matteotti, Biblioteca Mozzi Borgetti) 
- Proiezioni film (20/09 ore 21.15; 21/09 ore 10 e ore 21.15; 22/09 ore 18.30 e 21.15, 

Cineteatro Italia 
- Stand di artigianato, gastronomia (dal 20/09, p.zza C.Battisti, corso Matteotti e Galleria 

Scipione) 
- Incontri e dibattiti (dal 20/09, p.zza C.Battisti, Galleria Scipione) 
- Laboratori e attività per bambini, (p.zza C.Battisti, piazza Vittorio Veneto, Biblioteca Mozzi 

Borgetti 
 
Dato atto che il GASMC, relativamente al progetto in questione, ha stilato il programma in 

collaborazione con altre associazioni culturali e ambientaliste al fine di ampliare la partecipazione 
attiva della cittadinanza e sensibilizzare il pubblico; 

 
Considerato che l’attività prevista si integra con le finalità del Comune di Macerata, sia per 

quanto riguarda l’aspetto culturale, sia per quanto riguarda le politiche di sensibilizzazione 
all’ambiente; 

 
Considerata, infine, la validità generale della manifestazione sia per quanto riguarda le attività 

culturali che per l’intento di sensibilizzazione all’ambiente; 
 
Ritenuto pertanto opportuno aderire al progetto, partecipandovi sia con la concessione del 

Patrocinio, sia con la concessione di un contributo finanziario, sia con la collaborazione degli uffici 
comunali; 

 
Visto il vigente Regolamento per la concessione di sovvenzioni, sussidi ed ausili finanziari e 

attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere; 
 
Dato atto che in data 03/09/2013 si è tenuta una conferenza di servizi per il coordinamento e la 

risoluzione di tutte le eventuali criticità legate all’organizzazione e alla logistica della 
manifestazione in oggetto e che i competenti uffici comunali -Ambiente, Attività Produttive, 
Cultura, Economato e Polizia Municipale- si sono espressi favorevolmente in ordine alla 
collaborazione tecnica, all’utilizzo degli spazi e alle modalità organizzative dei diversi eventi; 

 
Rilevato che il Comune di Macerata contribuirà finanziariamente alla manifestazione fino alla 

concorrenza di euro 2500,00 da imputare nel bilancio 2013 così suddivisi: quanto a Euro 2000,00 al 
Capitolo 1.409.015, Azione 479 e quanto a Euro 500,00 al Capitolo 1.612.103, Azione 2466; 

 



PAG. 3 

 
 

DELIBERAZIONE N.    284  del  11 SETTEMBRE 2013             ID. N. 526710   
 

 

Visto il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del provvedimento rilasciato dal 
Dirigente del Servizio Cultura e Rapporti con Istituzione Macerata Cultura Biblioteca e Musei, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49 c. 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
Visto il parere favorevole di regolarità contabile del Dirigente f.f. del Servizio Servizi Finanziari 

e del Personale ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D. Lgs n. 267/2000 con 
attestazione della copertura finanziaria; 
 

Visto il parere del Segretario Generale in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle 
norme legislative, statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art. 97 c.2 del D.Lgs n. 267/2000; 

 
Con voti unanimi, resi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) Concedere il patrocinio comunale al GASMC per la manifestazione “Cinemambiente”, che si 
svolgerà a Macerata dal 20 al 22 settembre 2013, e partecipare all’organizzazione generale del 
progetto per le motivazioni riportate in narrativa. 

2) Concorrere finanziariamente all’iniziativa mediante uno stanziamento di euro 2500,00 in favore 
del GASMC, autorizzando la spesa complessiva imputandola al bilancio 2013 nel seguente 
modo: quanto a Euro 2000,00 al Capitolo 1.409.015, Azione 479, Imp. 940/2013 e quanto a 
Euro 500,00 al Capitolo 1.612.103, Azione 2466, Imp. 945/2013. 

3) Comunicare il presente atto all’Ufficio competente della tenuta dell’Albo dei Beneficiari di 
provvidenze, ausili e sussidi di natura economica. 

4) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ex art. 134 co. 4 D.Lgs n. 267/2000, con 
votazione unanime e palese, per questioni di urgenza legate alla promozione degli eventi 
culturali; 

Macerata, 11/09/2013 
Il Responsabile del procedimento 

F.to Dott. Andrea Ferroni 
 

Il Dirigente del Servizio Cultura e Rapporti con Istituzione Macerata Cultura, Biblioteca e Musei 
per il parere favorevole di regolarità tecnica attestante  
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

F.to Dott.ssa Alessandra Sfrappini 
 

Il Dirigente f.f. del Servizio Servizi Finanziari e del Personale  
per il parere favorevole di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria 

F.to Dott. Michele d’Alfonso 
 

Il Segretario Generale  
per il visto di conformità dell’azione amministrativa all’ordinamento giuridico 

F.to Dott. Antonio Le Donne 
 
 



 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
F.to Carancini Romano  

 
 

  
Il Segretario Generale  

F.to Le Donne Dott. Antonio  
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio di questo Comune in data 
odierna per quindici giorni consecutivi. 
 
Macerata,  18 Settembre 2013 
 

                                                                                     Il Segretario Generale  
                                                                                     F.to Le Donne Dott. Antonio 

 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il presente atto è esecutivo: 
 

[] Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 
[X ]  Lo stesso giorno in cui l’atto è adottato. 
 
Macerata, lì  18 Settembre 2013 
 

 

  Il Segretario Generale  
  F.to Le Donne Dott. Antonio 

 
 

 
La presente copia, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio è conforme 

all’originale. 
 

Macerata, lì  18 Settembre 2013 
                                                                                       Il Segretario Generale  
                                                                                      Le Donne Dott. Antonio 

 
 

INVIO ATTI 
  

 

� Servizio del Segretario Generale  
 
� Servizio Servizi al cittadino e all’impresa 
 
� Servizio Servizi Finanziari e del Personale 
 
� Servizio Servizi Tecnici 
 
� Servizio Cultura e rapporti con Istituzione Macerata Cultura Biblioteca e Musei 
 
� Servizio Servizi alla Persona 
 
� Servizio Polizia Municipale 
 
� Istituzione Macerata Cultura Biblioteca e Musei 
 
� Ambito Territoriale Sociale n. 15 


